
 

 
   Jaguaribe, 21 de Dezembro de 2010                                                                                               Edição Nº: 947 

 

PORTARIA Nº. 298/10 DE: 21/12/10 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder 

ao Servidor JOSÉ DIÓGENES SILVA, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 

157.161.983-68, RG.144144188 SSP/CE., PASEP: 10109072631 residente na Rua 

;08 de Novembro, 990, Centro, neste Município. Lotado na Secretaria de Infra 

Estrutura, ocupante da função de Diretor Depto. de Oficina e Transporte, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Tabuleiro do 

Norte/Ce., a importância de R$ 60,00 (Sessenta reais), referente à diária no período 

de 21/12/10 quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-

lhe atribuídas 01(Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 21 de Dezembro de 2010 José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.299/10  DE  21  DE DEZEMBRO  DE  2010 O Prefeito Municipal 

de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Nogueira Carneiro, inscrito no 

CPF(MF) sob o nº. 211.968.003-59, RGº. 1382523, SSP/CE., PASEP: 

17037220807, Residente na Rua Hilda Uchoa de Aquino, 59 , neste Município. 

Lotado na Secretaria Municipal de Infra-Estrutura e Meio Ambiente, ocupante da 

função de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

e estadia em Tabuleiro do Norte/Ce., a importância de R$ 50, 00 (Cinquenta Reais) 

referente à diária no período de 21/12/10, quando tratará de assunto de interesse 

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 1(Uma)diária. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 21  de Dezembro  de 

2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

Portaria nº. 300 de 21 de Dezembro de 2010.  Do: Poder Executivo Municipal O 

Prefeito Municipal de Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal.                  

RESOLVE: Nomear componentes do Conselho de Segurança Alimentar e 

Nutricional do Município de Jaguaribe- CONSEA,  na forma que indica:  

TITULARES SUPLENTES SEGMENTO 

FRANCIMARY 

BARBOSA 

NUNES 

EXPEDITO FERNANDO 

CARVALHO DIÓGENES 

Secretaria de 

Desenvolvimento 

Rural 

SAULO LEITE 

DE PAULA 

 KÁTIA GLEIDE 

GONÇALVES ALMEIDA 

DIÓGENES 

Secretaria de Saúde 

EVA 

MARQUES DA 

SILVA 

MARIA MARLENE 

MAIA 

Secretaria de Ação 

Social 

MARIA JOSÉ 

DE FREITAS 

LIZZIANE PINHO 

BEZERRA 

Secretaria de Educação 

SEBASTIÃO 

GUEDES 

NUNES 

JOÃO ALVES DE 

MENEZES 

EMATERCE 

GLAUCE 

MARIA 

GOMES 

DIÓGENES 

 

JOSÉ LAÉRCIO COSTA 

ASSOCIAÇÃO VIDA 

E CIDADANIA DE 

JAGUARIBE 

AURICÉLIO 

TEIXEIRA 

LIMA 

 

MARIA JOSÉ CARDOSO 

SINDICATO DOS 

TRABALHADORES 

RURAIS 

 

ANA GLEUBA 

DE ALMEIDA 

 

JAILSON PEIXOTO 

BESSA 

ASSOCIAÇÃO DOS 

PESCADORES DE 

FEITICEIRO 

                        

                 

TITULARES 

          

SUPLENTES 

  SEGMENTO 

LINETE  

MOREIRA DE 

OLIVEIRA 

ROSALVA 

FERREIRA DA 

SILVA 

PASTORAL DA 

CRIANÇA 

 RITA VIEIRA 

LOPES 

JOAQUINA 

PEIXOTO DE 

CARVALHO 

CENTRO SOCIAL 

MARIETA CALS 

 ANTÔNIO 

MORAIS 

HONÓRIO 

JOSÉ 

FIGUEIREDO 

LOURENÇO 

Associação de 

Desenvolvimento 

Comunitário Francisco 

Morais do Nascimento 

FRANCISCO 

EDSON FERREIRA 

NUNES 

FRANCISCO 

HÉLIO N. 

FREIRE 

Associação Comunitária 

dos Sítios Taperinha e 

Canafístula 

SEBASTIÃO 

GONÇALVES DE 

LIMA 

FRANCISCO 

RODRIGUES 

FILHO 

Associação de 

Desenvolvimento José 

Paes de Lima 

LUIZ NEWTON 

PEIXOTO 

SILVEIRA 

LEORNE 

NOGUEIRA 

SILVEIRA 

Associação dos 

Apicultores de Jaguaribe-

SOMEL 

DEODATO 

DIÓGENES 

SALDANHA 

EDMUNDO 

DIÓGENES 

SALDANHA 

Associação Comunitária 

São Francisco de Assis 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 21  de  

Dezembro de  2010 JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 339/10, 21 DE DEZEMBRO DE 2010. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no 

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, 

IOLANDA MARIA FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta 

Secretaria, ocupante da função de SECRETÁRIA, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, 

a serviço da Secretaria de Educação, para participar do Evento Avaliação 

Externa no Brasil em Alfabetização, no Espiritual Uirapuru - CEU, a 

importância de R$ 100,00 (Cem Reais) a diária, referente ao dia 21/12/10, 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 21de dezembro de 2010. Iolanda 

Maria Fernandes de Assis Dantas.  Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 340/10, 21 DE DEZEMBRO DE 2010. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no 

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, 

MARDEM PEIXOTO QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da 

função de Motorista, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de 

Educação, conduzindo técnicos para participar do Encontro Estadual dos 

Programas do Livro, no Hotel Lisboa, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta 

Reais) a diária, referente ao dia 21/12/10, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 21 de Dezembro de 2010. Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação 

***   ***   *** 

 

 

 


